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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز آمریکا ملتهب است. انتخابات، این التهاب را به مرز تب رساند. و تب، دلالت بر عفونت 

و بیماری می کند. آیا این تب و التهاب، محدود به »هیلاریدن« و »ترامپیدن«- برای شکست 
یا ناکامی یکی از این دو غمگین یا شادمان شدن- است یا با بحرانی عمیق تر روبرو هستیم؟ 
آیا ما در ایران باید از پیروزی هیلاری شادمان می شدیم و اکنون باید غمگین باشیم؟ نقشه 

راه ما برای دوره جدید- فراتر از موضوع برجام- چه باید باشد؟
1- اگر هیلاری کلینتون قرار بود ظاهر و طمطراق لیبرال- دموکراســی آمریکا را 
نمایندگی کند، ترامپ پرده را بالا زده و نماینده کوچکی از باطن »بدون روتوش« دولت- 
ملت آمریکا در فراز و فرود تمدنی 250 ساله است. می توان گفت ترامپ سیاستمداری 
نکرده است؛ یا مشاور املاک و سپس کاباره دار بوده و فاسدالاخلاق است. می توان او را به 
سیاق بخشی مهم از رسانه های آمریکا و غرب، دیوانه و خطرناک خواند. اما اولا او هرچه 
هست، از نگاه مردم آمریکا به ویژه طبقات عاصی و مستاصل- که قدرت شبکه سازی و 
شورش و اعتراض )بروز اجتماعی و سیاسی نارضایتی( را ندارند- ترجیح داده شده است، 
به ویژه زمانی که بخشی از جمهوریخواهان نیز از نامزد حزب حاکم حمایت کردند. ثانیا 
مگر فساد دیگران در حاکمیت آمریکا کمتر از ترامپ است؛ از فساد اخلاقی بیل کلینتون 
بگیرید تا بدمستی های بوش و هیلاری کلینتون و خانه ویلایی 2800 متری اوباما. اوباما 
در حالی در این ویلای اشــرافی ساکن می شود که شمار فقرای مطلق و فاقد سرپناه در 
آمریکا به 44 تا 48 میلیون نفر )یک پنجم کل جمعیت( رسیده و ایالات متحده با 20 هزار 
میلیارد دلار بدهی، بدهکارترین کشور دنیاست، بی آن که در معرض محاصره و تحریم بوده 
باشد. ناآرامی شهرهای آمریکا را فراگرفته، اما عجیب اینکه اینها هنوز طرفداران طبقه 
حاکمند و قطعا اگر روزی نوبت طبقات مستضعف و مستاصل برسد، شعله های شورش و 

آشوب چند برابر خواهد شد.
2- چند هزار کیلومتر دورتر از ما، آمریکا تب کرده و عجیب اینکه محافلی در ایران 
ما از آن تب، به لرز افتاده اند. چرا؟ واقعا برای ناکامی یکی از دو رقیب ناراحتند؟ یا نگرانی 
مهم تری در میان است. غربگرایان دهه هاست که از آمریکا و غرب، الهه ای سزاوار تقدیس و 
تسبیح و تنزیه ساخته اند و این پرستش چنان عمیق است که مثلا اگر در غرب به کلینتون 
لقب »الهه جنگ« دادند- نمونه اش جنگ وحشیانه لیبی- این جماعت برای او تصویر »الهه 
صلح« را ترسیم می کنند؛ انگار نه انگار که او بارها به پدید آوردن طیفی از تروریست ها )از 
طالبان تا داعش( اذعان کرد و یا تحریم های خصمانه موسوم به »تحریم های فلج کننده« را 
علیه ملت ایران به کار گرفت. بنابراین غربگراها نمی توانند اگر غیرت ایرانی دارند، از ناکامی 
چنین دشمنانی ناراحت باشند. نگرانی واقعی این جماعت، از برملا شدن گوشه ای که از 
تباهی انباشته در سیاست و حکومت کشوری است که او را به »کدخدایی« به رسمیت 
می شناختند و وقتی می خواستند از »حکمرانی خوب« بگویند، »آمریکا جلّ جلاله«! را 
آدرس می دادند. ناگهان ظرف چند ماه تبلیغات انتخاباتی، این بت پرآرایه فرو ریخته است.

3- نظرســنجی روز ماقبل انتخابات، بسیار قابل توجه است. نظرسنجی مشترک 
موسسه مورنینگ کنسالت و پولیتکو نشان می داد »85 درصد آمریکایی ها در توصیف 
احساســات خود درباره انتخابات خواهان پایان یافتن آن هستند؛ 72 درصد نسبت به 
انتخابات مضطرب هستند و 71 درصد نیز درباره آن نگرانند. آمریکایی ها همچنین در 
توصیف عواطف خود نسبت به انتخابات؛ 53 درصد خشمگین، 50 درصد ناراحت و 39 
درصد افســرده بودند. تنها 25 درصد مردم گفتند نسبت به انتخابات حس رضایت و 
خرسندی دارند.« اینها علایم یک جامعه عاصی اما مستأصل است و همین »غربگرایان 
شرق« را با یک چالش بی پاسخ مواجه می کند؟ اگر دموکراسی لیبرال، پایان تاریخ است 
و مدلی بالاتر از آن نخواهد آمد، پس مردم آمریکا چه مرگشــان شــده که روز قبل از 
انتخابات چنین به هم ریخته اند؟ و چرا- به قول خود غربی ها- »ترامپ دیوانه« )اما صریح 
و فاش گو( را بر »کلینتون دروغگو« ترجیح داده اند؟ آیا با اتفاقی مهیب تر از فروپاشی 
ساختمان ها در 11 سپتامبر 2000 که متوجه ساختار است، روبرو نیستیم؟ بی خود نبود که 
اوباما احساس خطر کرد و گفت »پس از انتخاباتی خسته کننده و عجیب، باید همدیگر را 
به چشم هموطن و نه رقیب نگاه کنیم و اینکه هر چه باشد، ما برترین کشور دنیا هستیم«. 
این حسن برتری طلبی، تنها باقی مانده تمام اندوخته تمدنی آمریکاست اما طبیعتاً در 

محرومان و ناراضیان و غارت شدگان جامعه آمریکا حسی را برنمی انگیزند.
4- این همه بدان معنا نیست که ترامپ یک انقلابی یا رابین هود است و ساختار را 
به هم خواهد ریخت. او جزئی از همین ساختار سرمایه سالار است که محافلی چون »لابی 
صهیونیستی و دوحزبی ایپک« یا حلقه مافیایی »بیلدربرگ« بر آن حکومت می کنند. 
همین حالا ترامپ هنوز در کاخ سفید مستقر نشده، طیفی از نومحافظه کاران- نظیر نیوت 
کینگریچ، باب کروکر، رودی  جولیانی، سارا پیلن، کریس کریستی و...- بر وزارتخانه ها 
چنبره زده اند و از آن طرف، کنگره با اکثریت جمهوری خواه، ترمز ترامپ را در بسیاری از 
روندها خواهد کشید. ترامپ تنها نماد »تغییرطلبی« بود و به احتمال قوی نخواهد توانست 
تغییر )CHANGE( واقعی را عملی کند، چنان که اوبامای هیجان انگیز نتوانست. اوباما 
رام شد و احتمالاً ترامپ هم ظرف چند ماه رام خواهد شد؛ اما همچنان که پوچ درآمدن 
اوباما موجب ســرخوردگی هایی در داخل و خارج آمریکا شــد- و هزینه آن پای نظام 
سیاســی آمریکا تمام خواهد شد- تمام شدن قریب الوقوع »ترامپ خیالین« برای رأی 
دهندگانش نیز موجب تشدید شکاف ملت- دولت می شود و نظام سیاسی آمریکا را در 
حوزه »اصلاح پذیری« به حد اشباع می رساند؛ جایی که مرز شورش و انقلاب است. فراموش 
نکنیم اوباما هم وعده های اقتصادی بزرگ داده و مدعی تشکیل کشور فلسطین در کنار 
اسرائیل بود و از پایان جنگ در خاورمیانه دم می زد، اما آن وعده ها عملی نشد و او پای 
اسرائیل و سرکوب فلسطینی ها ایستاد و جنگ های نیابتی یا مستقیم را- با نقش آفرینی 
ویژه هیلاری کلینتون- به عراق و سوریه و لبنان و یمن و لیبی تحمیل کرد. او در ماه های 
اول در مساجد ترکیه و مصر و مالزی حاضر می شد و عوام فریبی می کرد. به این معنا، اوباما 
و دولتش پوپولیست تر از ترامپ بودند و غربگراها در تفکیک این دو آدرس غلط می دهند.

5- نقشه کلی »صهیونیسم مسیحی« )مثلث آمریکا، صهیونیسم و انگلیس( را نباید 
در آمد و شد دولتمردان آمریکایی گم کرد و بر همین اساس باید فراتر از موضوعاتی نظیر 
برجام، نقشه و استراتژی داشت. بلوک غرب با سیادت آمریکا، پس از جنگ جهانی دوم 
روی موج قدرت گرفت. انقلاب اسلامی 1979 و مقاومت و بیداری برآمده از آن در منطقه، 
در این فزایندگی قدرت سکته ایجاد کرد. حمله اول آمریکا به عراق و فروپاشی شوروی 
در آستانه دهه 1990 میلادی بر جسارت زمامداران کاخ سفید افزود؛ به ویژه اینکه این 
روند قدرت افزایی با انقلاب های مخملی در بلوک شرق )نظیر چکسلواکی(، شدت گرفت. 
آمریکا حتی بعدها با انقلاب مخملی در صربستان و گرجستان و اوکراین و قرقیزستان، تا 
دروازه های مسکو نیز نزدیک شد. اقتضای این دوره استکبار، طرح هایی مثل قرن جدید 
آمریکایی، خاورمیانه جدید، جنگ جهانی چهارم )صلیبی( و پایان تاریخ اســت که در 
مراکزی نظیر آمریکن اینترپرایز نوشته یا توسط کسانی چون فرانسیس فوکویاما و سوزان 
رایس و پل ولفوویتز بر زبان جاری شد؛ یعنی اینکه برای اعلام تاج گذاری آمریکا در جهان 

فقط فتح خاورمیانه مانده است. بوش در چنین دوره ای روی کار آمد.
6- هیئت حاکمه آمریکا و صهیونیســم مسیحی اما از سال 2006-2005 با شروع 
شکست ها در عراق و افغانستان و لبنان و غزه، فهمیدند روند و پروسه خلاف پروژه آنها 
پیش می رود تا جایی که سعودی ها طعنه زدند و گفتند »عراق را در سینی طلا گذاشتید 
و تقدیم ایران کردید«. هزینه های دو جنگ عراق و افغانستان، بدهی آمریکا را از 4 هزار 
میلیارد، به 14- 15 هزار میلیارد دلار رســاند. در چنین وضعیتی بود که باب مذاکره با 
ایران- به بهانه عراق- را در دولت بوش گشــودند. یعنی اقتضای ناتوانی های این دوره 
آمریکا، عملیات فریب و »دستکش مخملین روی دست چدنی« بود که با آمدن اوباما به 
شکل متمرکزتری اجرا شد؛ بی آن که جنگ افروزی و دشمنی فروکش کند. دموکرات هایی 
که تحریم های جدی را در دولت بیل کلینتون با قانون موسوم به داماتو، علیه ایران به کار 
گرفته بودند، این بار نیز تحریم های فلج کننده را در پیش گرفتند و به جای جنگ های 
پرخسارت و مستقیم در منطقه، به جنگ های نیابتی کم هزینه و پرسودی روی آوردند 
که موجب فروش ســالیانه 100 میلیارد دلار سلاح به رژیم های مرتجع می شد، ظرفیت 
و انرژی بیداری و مقاومت اســلامی را درگیر فرسایش می کرد و رژیم های مرتجع تر را 
سرسپرده تر می نمود. ملت ما و ملت های منطقه آن قدر که در این دوره خسارت دیدند، 

در دوره بوش خسارت ندیدند.
7- دولت ترامپی نومحافظه  کاران، مجبور است همین پروژه مقدور در غرب آسیا را 
ادامه دهد. آنها اگر در دوره بوش صراحتا از جنگ جهانی چهارم علیه 23 کشور اسلامی 
سخن می گفتند، امروز حرف مشترک رابرت کیسینجر و ژنرال موشه یعلون )وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی( را مبنی بر اینکه »جنگ سوریه جنگ جهانی سوم است«، خواهند 
پذیرفت و قطعا برخلاف ادعای ترامپ، فشار بر دولت سوریه را بر جنگ با داعش ترجیح 
خواهنــد داد. آنها می دانند با ایران نمی توانند بجنگند و موفق از میدان بیرون بیایند، 
همچنان که صهیونیســم مسیحی در افغانستان و عراق و لبنان و غزه و سوریه و یمن 
نتوانست. ایران همچنان خار چشم آنهاست و همچنان باید پروژه »نرمالیزاسیون انقلاب 
اسلامی« به کمک جریان »غربگرا« و »غرب هراس« در دستور کار باشد؛ پروژه ای برای 
تهی کردن جمهوری اسلامی از سیرت و محتوا با دو ابزار »تهدید« و »تطمیع و فریب«. 

8- اینجا قطعا به ویژه از ســوی جریان غربگرا، پای اروپا به میان کشیده خواهد 
شد، با این توجیه که برای مهار آمریکا باید از اروپا کمک گرفت؛ حتی اگر در تناقض با 
ادعای دیروزشان باشد که می گفتند »اروپایی ها آقا اجازه اند و بستن با کدخدا راحت تر 
است، باید سراغ خود آمریکا برویم«. جریان غربگرا چه کلینتون روی کار می آمد و چه 
حالا که ترامپ پیروز شــده، به فشار و تهدید آمریکا برای ترساندن مردم نیاز دارد تا 
آن را خــرج انتخابات کند و چه چیزی بهتر از ترامپ؛ حتی اگر ظاهرا بد او را بگویند. 
اروپایی ها در کنار آمریکا، »پلن بی« صهیونیسم مسیحی هستند بلکه نقشه اول و اصلی 
بدون نقش آفرینی آنها امکان پذیر نیست. مرور بندهای مداخله جویانه »سند راهبردی 
اروپا برای روابط با ایران« در زمینه حقوق بشــر انتخابات و احکام اسلامی مجازات و 
لزوم اجرای FATF و الحاق ایران به ســازمان تجارت جهانی )برای مبارزه با گروه های 
تروریستی( و لزوم به رسمیت شناختن اسرائیل و نگرانی دوباره برنامه موشکی ایران و 
لزوم آزادی زندانیان سیاسی و دوتابعیتی و... از چنین نقشه ای حکایت می کند. صورت 
مسئله روشن است. تا از این طرف برخی تصمیم گیران یا تصمیم سازان و روشنفکران 
و اصحاب حزب و رسانه، پالس ضعف و ترس و استیصال به خارج می فرستند، تهدیدها 
رو به فزونی خواهد بود. مردم خود باید این ایســتگاه های ارسال پالس و رمزها را کور 
کنند. مسئله، برجام و FATF و IPC نیست بلکه آن مرکزیتی است که برجام های 1 و 

2 و 3 و 4 را توجیه می کند و اضطراری می نمایاند.

آمین!آدرس غلط و پالس خطرناک غربگرایان

محمد ایمانی

* اعتراضات آمریکا صرفا درخصوص انتخابات نیست و این شورش های 
خیابانی در حال گسترش، حاکی از نارضایتی عمومی است که کشور 
آمریکا را محاصــره کرده، گاهی برخی موارد بهانه هایی می شــود تا 
پدیده های زیرپوســت اجتماع خود را نشــان دهند. ایران اسلامی در 
شرایط ایده آل قرار دارد که می تواند در منطقه موثر واقع شود در غیر 
ایــن صورت اگر منتظر رفتار ترامپ در مســائل منطقه بمانیم تغییر 

چندانی نخواهیم داشت.
ترکاشوند
* ترامپ گفت که آمریکا یک کشــور جهان ســومی شده است. حال 
اگر در داخل این را یک مســئول ایرانی می گفت به برخی از داخلی ها 
برمی خورد، مناظره هایی که مستقیم پخش شده گویای ضعف آمریکا 
و پوشــالی بودن قدرت نمایی این کشور است،  اگر مناظره ها را پخش 
نمی کردیم باور کنید خیلی ها هنوز دید مثبتی به آمریکا داشتند ولی 

حالا خیلی ها به ایران اسلامی بیشتر عشق می ورزند.
0912---6036
* هر رای دهنده آمریکایی 60000 دلار بدهی خارجی دارد! کدخدای 
نگونبخت اول جلوی اضمحلال خودش را بگیرد بعد برای دیگران شاخ 
و شانه بکشد بعضی ها هم بفهمند به چه کسانی امید بسته اند که برای 

جوانان ما اشتغال ایجاد کنند!
0912---8853
* بــرای مــا مردم ایران در خصوص برجام هــر دو حزب دموکرات و 
جمهوری خواه یکســان است و فرق اساسی با هم ندارند. هر دو حزب 
تابع سیاست های کلی کشورشان هستند خلاصه ما باید از خوش بینی 

به دشمن دست برداریم.
ایرانی
* چرا باید برای یک کشــور انقلابی به جای اتکا به توان داخلی این 
مهم باشد که چه فردی رئیس جمهور آمریکا می شود؟ مگر در سیاست 
آمریکا جز اســتعمار و زورگویی چیز دیگری وجود دارد که برخی در 
کشور به آن می پردازند. برجام که برای ایران دستاوردی نداشته چه از 
سوی آمریکا پاره و چه اجرا شود برای کشور ما یک توافق نسیه و پر 
از خســارت بود و هست. هرگاه خود را باور کردیم، می توانیم و هرگاه 
به غرب زدگی پایان دادیم، مقتدریم و هرگاه توانستیم چون یک ایرانی 

مسلمان قدم برداریم در اوج قله افتخاریم.
0919---3767
* رفتار مادر خبیث داعش در قبال کشور خودش از خیلی فتنه گران 
داخلــی مردانه تر بود چرا که پس از انتخابات طرفدارانش را به آرامش 

دعوت و خود نیز به رقیب پیروزش تبریک گفت!
0912---2907
* هدف بیگانگان از راه اندازی دفتر اتحادیه اروپا در ایران سازمان دهی 
عناصر معاند نظام در داخل کشور و خط دادن به آنان است. دشمنان 
قسم خورده انقلاب قصد پشتیبانی از افراد ضدانقلاب در قلب کشور را 
دارند مسئولان دستگاه سیاست خارجی کشورمان متوجه دسیسه های 

دشمنان باشند و غافلگیر نشوند.
0911---1969
* اوباما تا پایان ریاست جمهوری اش به تحریم ایران و مواضع ضدایرانی 
ادامه داد و ایران را دشمن آمریکا دانست در صورتی که رئیس جمهور 
کشــورمان این فرد را مودب دانستند. حال باید دید ترامپ چه دسته 
گلی برای حامیان فتنه و فتنه گران ارسال می کند و چه لقبی می گیرد!
0912---9452
* همه می دانند که تاســیس دفتر اتحادیه اروپا در تهران هدفی جز 
ســازماندهی و جمع کردن مزدوران غربگرا، اراذل و اوباش و دشمنان 
قسم خورده نظام و کشور ندارد. چرا عده ای با دست خود، قصد ایجاد 
پایگاه و پشتیبان برای عناصر خائن و ضدانقلاب در قلب ام القرای جهان 
اسلام را دارند؟ چرا برخی افراد مسئول براساس خواسته شیاطین گام 

برمی دارند؟
سیگارودی
* مگر کشورهای اسلامی، آسیائی یا آفریقائی در اروپا دفتر دارند که 
اتحادیه  اروپا تصمیم گرفته در تهران لانه جاسوسی به جبران تعطیلی 
چند دهه ای لانه فساد و تباهی آمریکا تأسیس کند؟! نکند این هم از 

برکات برجام است که همیشه به سوی غرب سرازیر می شود.
0919---8895
* آقای شریعتمداری چون جور وزارت امور خارجه را در موضع گیری 
مقابل قتل عام حجاج بیت الله الحرام در منا، اهانت های اردوغان، قضیه 
برجام و... به دوش می کشد باید مورد شکایت واقع شود! لذا این دادگاه 

رفتن هم شیرین است!
0912---0594
* شــاید انعکاس مطالبات مردم از دولت توسط کیهان گویا به مذاق 
رئیس جمهور خوش نمی آید که در نمایشگاه از آزادی مطبوعات سخن 
می گویند اما در عمل با شکایت های متعدد سازمان های دولتی از کیهان 

درصدد محدود کردن این روزنامه مردمی برآمده اند.
0990---7132

* اگــر واقعاً خانم ابتــکار نمی تواند در موضــوع آلودگی هوا حداقل 
خدمت را به مردم کشــور کند بهتر اســت استعفا کند. گویا آنچه که 
برای برخی ها اهمیت ندارد جان مردم است و به راحتی از خود سلب 

مسئولیت می کنند.
0912---8455
* آقای رئیس جمهور! آیا آزادی قلم و بیان شما را قبول کنیم یا شکایت 
از روزنامه مردمی کیهان؟! برجام هم بدین شکل بود. پذیرش وعده های 
نسیه و اعتمادسازی پیش از لغو تحریم، شد تحریم های جدید و تقریباً 

هیچ بودن وعده های نسیه، هر دو را از زبان دولتی ها شنیدیم.
ناصر- لنگرود
* توزیع رایگان روزنامه های زنجیره ای در سطح کلان شهر تهران، این 
سؤال را پیش می آورد که: چرا یارانه مطبوعات صرف نشریاتی می شود 
که حتی نه فروش بالایی دارند و نه تأثیرگذاری مؤثری در جامعه دارند 
اما یارانه بالایی دریافت می کنند و در عوض در سطح شهر رایگان توزیع 
می شوند تا بلکه کســی آنها را بخواند. دولت محترم باید در پرداخت 
یارانه به سابقه و تأثیرگذاری نشریات دقت بیشتری به خرج دهد و از 
هدر رفتن پول بیت المال جلوگیری کند البته شاید انتخابات آینده با 

دریافت مبالغ یارانه برخی نشریات بی ارتباط نیست!
محمدتقی صفری
* چرا وقتی با روزنامه هتاکی برخورد می شــود به مذاق دولت خوش 
نمی آید ولی روزنامه های منتقد از سوی خود دولت تهدید می شوند؟!
0912---9752
* عدم مدیریت صحیح رسانه های مجازی از سوی دولت و خانواده ها، 
جوانان و آینده ســازان جامعه را با تهدید جدی مواجه نموده و قدرت 

تفکر و تحلیل و مطالعه را از آنان گرفته است.
0938---9254
* با این رکود، بیکاری و گرانی و... از دولت درخواست می شود فکری 

به حال کارگران ساختمانی بیکار و گرسنه بکند.
0935---3481

* با دفترچه بیمه تأمین اجتماعی صادره از تهران درشهرســتان 
داراب نمی توانم دارو از داروخانه تهیه بکنم می گویند معتبر نیست 
در حالی که دفترچه بیمه در سراســر کشور اعتبار دارد. تقاضای 

رسیدگی دارم.
الهه- س

ترامپ تاجر است نه قهرمان
او در سیستم سیاسی آمریکا حل خواهد شد

همکار سابق نشــریات اصلاح طلب ضمن بررسی تحولات توأم با 
آشفتگی آمریکا پس از انتخابات خیابانی نوشت هیئت حاکمه آمریکا 

سعی خواهد کرد وی را در سیستم حل کند.
داریوش سجادی می نویسد: ترامپ صادقانه یا محیلانه توانسته در 
گلوبالیزیشن کدخدا سالار، با رویکرد وطن خواهانه خود را نزد توده های 
آمریکایی حاشیه نشین و تنگ دستان نحیف و محروم نگاه داشته شده 
مورد اقبال و اعتماد قرار دهد و از آن طریق بصورت میهمانی ناخوانده 
وارد کاخ سفیدی شود که تا پیش از این در انحصار امربرانی از هر دو 
جناح دموکــرات و جمهوری خواه بود که به تداول در خدمت کاهنان 

آن »اتاق فکر جهانگرایانه« قرار داشتند.
اما این امر را نباید به معنای رســتگاری یا ریختن آب توبه بر سر 
ترامپ و خواب نما شدن وی جهت پیوستن اش به آرمان »آمریکا برای 
آمریکائیان« و نشســتن در سنگر دفاع از حق محرومان و مستمندان 

آمریکایی قلمداد کرد.
ترامپ هر چه که هســت قطعاً نه یک قهرمان است که عزم دفاع 
جان نثارانه از کشــورش و محرومان کشورش را داشته باشد و نه یک 
رهبر ایدئولوژیک است تا بخواهد تا آخرین نفس بر سر دفاع از اصول 
و آرمان های عقیدتی اش با خازنان و سردابه نشینان گلوبالیزیشن پول 

سالار، هماوردی کند.
ترامپ تنها یک تاجر و تجارت پیشه ای زبردست است که تا اینجای 
کار با موفقیت توانســته با نشستن بر کانون اقبال توده های فرودست 
ســهم بزرگی از اتاق قدرت مهتران نظام سرمایه سالار جهان محور را 

از آن خود کند.
همین مشی تاجر پیشگی یحتمل تا آن اندازه به ترامپ هوشمندی 
می دهــد که بداند چالش با »مهتران مزبور« می تواند تا نزدیکی نقطه 
جوش برسد اما نباید و نمی بایست از نقطه جوش بگذرد. ترامپ به وضوح 
می داند گذشتن از نقطه جوش و گذار از آستانه تحمل جبهه مقابل به 

حذف فیزیکی یا ترور سیاسی وی منجر خواهد شد!
مشی تجارت پیشه ترامپ نیز تا آن اندازه به وی آموزانده که یک 
بیزینس من »خوب« بیزینس من »زنده« است و به همین دلیل قطعاً 

دنبال قهرمان بازی و شهیدسازی از خودش نیست.
ترامپ بدنبال ســهم و حقابه خودش از گلوبالیزیشن پول سالاری 
اســت که عرصه را برای »بیزینس خانواده محور« وی تنگ کرده و به 
این منظور یحتمل تا آنجا رقیب را زیر فشار می گذارد تا ایشان را مجاب 
به »انا شریک« کند. هم چنان که جبهه مقابل نیز قطعاً خواهد کوشید 
که عرصه را بر این میهمان ناخوانده تا آنجا تنگ کند تا نهایتاً طرفین 

در یک نقطه تعادل به راه حل و سهمینه ای مرضی الطرفین برسند.
وی می افزاید: اعتراضات خیابانی سازماندهی شده از فردای پیروزی 
ترامپ را می توان نخستین مسئله سازی برای گرفتن مظنه توان ترامپ 

و تخمین استقامت وی در این زورآزمایی محتوم تلقی کرد.
گزینــه پایمردی ترامپ و متعهد ماندنش به آرای متخذه اش در 8 
نوامبر و »رابین هود« بازی وی در مصاف با »پرنس جان« را نمی بایست 

گزینه محتملی تلقی کرد.
نه ترامپ توان پنهان شدن و مصون ماندن از آفند رقیب در »جنگل 
شــروود آراء متخذه اش« را دارد و نه »پرنس جان« این داستان تا آن 

اندازه احمق است که خود را مقابل ترامپ فاقد پدافند بگذارد.
ایرانیان نیز چندان دل نگران ترامپ و برجام و »حالا چی میشــه« 
نباشند. دونالد ترامپ بهانه است و تا اطلاع ثانوی برای »کاهنان سردابه 
گلوبالیزیشــن« اصل نظام نشانه اســت تا بیرون و مصون از گزند این 
میهمان ناخوانده بماند. دغدغه اصلی ترامپ »داخلی و شخصی« است 
و یحتمل 4 ســال آینده اگر منجر به »کندی درمانی« نشود 4 سالی 
پرچالــش در داخل آمریکا خواهد بود. هر چند قطعاً تبعاتش به خارج 

نیز سرریز خواهد کرد.
وقتی نایب رئیس  مجلس

در قبال اروپای مداخله جو خواب است
علی مطهری می گوید نباید از گشایش دفتر اتحادیه اروپا در ایران 

ترسی داشته باشیم.
وی در مصاحبه با ایلنا و در پاسخ به این سوال که از هم اکنون با این 
اســتدلال که »دفتر اتحادیه اروپا لانه جاسوسی در ایران خواهد شد« 
با این اقدام مخالفت می کنند، آیا چنین چیزی امکان دارد؟ گفت: باید 

ببینیم رفتار آنها چگونه اســت. پیش از بازگشایی دفتر اتحادیه اروپا در 
ایران، نمی توانیم پیش داوری کنیم. اگر بازگشــایی به معنی دخالت در 
کارهای اجرایی کشور باشد، طبیعی است که هیچ کشوری این مسئله را 
نمی پذیرد اما اگر قرار باشد در مسائل حقوق بشر اظهارنظر کنند، همان 
طور که تاکید کردم ما نیز باید این کار را در قبال کشــورهای اروپایی 

انجام دهیم.
او با بیان اینکه نباید از بازگشایی دفتر اتحادیه اروپا در ایران ترسی 
داشته باشیم، تاکید کرد: حکومتی که پایگاه مردمی خوبی دارد، از ایجاد 

این دفترها نباید نگران باشد.
نایــب رئیس مجلس این را هم گفته که »مذاکرات حقوق بشــری 

فرصتی برای تبلیغ اسلام در غرب است«)!(
درباره این اظهارات گفتنی است که؛ اولا طرف اروپایی برای شنیدن 
حقیقت و مسلمان شدن مذاکره نمی کند تا مذاکرات فرصتی برای تبلیغ 
اسلام باشد. دیپلمات ها و سیاستمداران اروپایی اگر دنبال حق طلبی بودند 
در کنار ظلم های دیکتاتورهایی چون صدام و رژیم سعودی و بحرین و... 

یا رژیم مستکبر آمریکا قرار نمی گرفتند.
ثانیا پیامبر خدا)ص( پایگاه مردمی استوار در مدینه داشت اما اجازه 

نداد فتنه طلبان در پوشش مسجد )ضرار( لانه توطئه درست کنند.
ثالثا متن سند راهبردی اتحادیه اروپا درباره روابط با ایران صراحتا از 
موذی گری و مداخله جویی و دشمنی حکایت می کند. از جمله؛ »موضع  
قوی و محکم اتحادیه اروپا، مخالفت با مجازات اعدام است و برداشته شدن 
آن، هدف کلیدی برای سیاست خارجی)!( اتحادیه است... این حکم باید 
 FATF در ایران لغو شود... ایران باید تدابیری برای عمل به توصیه های
جهت شفافیت مالی و توقف کمک مالی به سازمان های تروریستی اتخاذ 
کند... از اتحادیه اروپا می خواهد امکان از سرگیری مذاکره درباره پیوستن 
ایران به سازمان تجارت جهانی را بررسی کند چرا که این عضویت موجب 
وادار کردن ایران به پاســخگویی دربــاره تعهدات بین المللی و تغییرات 
اقتصادی در ایران خواهد شد... اروپا نگرانی عمیق خود را درباره بازداشت 
افراد دوتابعیتی اعلام می کند... ایران باید از اقدامات خصمانه و حمایت از 
گروه های مسلح مانند حزب الله پرهیز کند... اروپا نگران توسعه آزمایش های 
موشکی ایران است که مغایر با روح قطعنامه 2231 است... امنیت اسرائیل 
باید تامین شود و شعار نابودی آن محکوم است... ایران باید به طور کامل 
امکان انتخابات آزاد براساس استانداردها را فراهم کند... ایران باید تمامی 

زندانیان سیاسی را آزاد کند و...«.
رئیس جمهور بعدی فکر مسکن

و اشتغال مردم باشد
یک سایت نزدیک به دولت ضمن نظرسنجی از مردم نوشت دغدغه 
مردم در انتخابات ریاست جمهوری 96، موضوعات اقتصادی نظیر اشتغال 

و مسکن است و انتظارات مردم از دولت روحانی برآورده نشده است.
خبر آن لاین ضمن نظرســنجی در نمایشگاه مطبوعات نوشت: یک 
خانم 28 ســاله کار را مهم ترین دغدغه مردم به ویژه جوانان می داند و 
می گوید: من در حال حاضر مشــغول به کار هستم اما مسئله جدی که 
جوانان با آن رو به رو هســتند، بیکاری است و حتماً باید تصمیم جدی 

برای حل این معضل گرفته شود.
مرد 38 ساله ای است که خود را جوان می داند و البته چهره اش هم 
خیلی جوان تر از 38 سال دیده می شود. او خواسته اش را به عنوان یک 
جوان مطرح می کند: اولین توقعی که ما جوان ها از رئیس جمهور داریم 
این است که به فکر مسکن و شغل ما باشد که به دنبال آن سن ازدواج 

بالا رفته است.
او معتقد است که رسانه ها و دولت، نرخ بالای بیکاری را اعلام نمی کنند 
و درباره تفاوت انتخابات 92 و 96 می گوید: »در انتخابات دوره قبل، مردم 
از شرایط پیش آمده خسته شده و به دنبال تحول بودند و تصورشان این 
بود که با آقای روحانی اتفاقات جدید در کشــور رخ خواهد داد اما بعد 

چهار سال، ایشان تمامی انتظارات مردم را برآورده نکردند.
جوان 22 ساله ای هم که به همراه دوستان خود به نمایشگاه آمده بود 
می گوید »رئیس جمهور باید به جای حرف زدن، عمل کند.« اگر کسی 
در سیســتم دولتی کار خود را درست انجام نمی دهد، سخنرانی در این 

رابطه کارســاز نیست. رئیس جمهور صرفاً سخنران نیست؛ ایشان این 
اختیار را دارند که فرد ناکارآمد را اخراج و فردی دیگر جایگزین کنند.
مرد جوان 26 ســاله ای است که نگران وعده های کاندیداهاست. او 
می گوید: قوانین و برنامه ها برای رؤســای جمهور نوشته شده و معین 
است. توقع من این است رئیس جمهور در این چارچوب از تمام توانش 
اســتفاده کند و به تمامی مســئولیت هایی که به وی محول می شود 
عمل کند و پیش از آنکه بخواهد به ریاســت برســد وعده هایی ندهد 
که خودش هم می داند که این وعده ها عملی نمی شود، با این کار تنها 

ملت بی اعتماد می شوند.
هزینه  جاری دولت 3 برابر شد

اما اصلاح طلبان فقط سانسور می کنند!
هزینــه دولت در 38 ماه به 500 هزار میلیارد تومان رســیده اما 
جریان مدعی اصلاح طلبی نســبت به بی انضباطی مالی دولت سکوت 

کرده و بی تفاوت است.
روزنامه جوان در گزارشی نوشت: دولت یازدهم در 38 ماه ابتدایی 
کار خود بیش از 500 هزار میلیارد تومان مخارج جاری داشــته است. 
میانگین هزینه  جاری ماهانه دولت یازدهم در شش ماهه ابتدایی سال 
95 حدود 15 هزار و 833 میلیارد تومان بوده، این در حالی است که 
میانگین هزینه جاری ماهانه دولت های نهم و دهم تنها 5 هزار میلیارد 
تومان بود. براساس گزارش رسمی بانک مرکزی، هزینه های جاری دولت 
یازدهم در شش ماهه اول امسال 95 هزار و 100 میلیارد تومان بوده، 
این در حالی است که دولت هدف گذاری 213 هزار میلیارد تومانی را 
برای هزینه جاری امسال در نظر گرفته و مخارج جاری سال 94 دولت 

یازدهم حدود170 هزار میلیارد تومان بود.
هزینه های جاری دولت طی ســال های اخیر در حالی به شدت در 
حال رشــد بوده است که دولتمردان پیوســته از کمبود منابع سخن 
می گفتند، حال جا دارد رئیس جمهور توضیح دهد چگونه منابع 500 
هزار میلیاردی را در 38 ماه به دست آورده است و این حجم منابع را 
در شرایطی که دولت صدها میلیارد تومان بدهی به بخش های مختلف 

دارد، صرف مخارج جاری دولتش کرده است.
مطابق گزارش منتشر شده از جانب بانک مرکزی، از ابتدای مرداد 
ماه 1392 که دولت روحانی بر ســر کارآمد تا پایان شــهریور ماه 95، 
مجموع هزینه های جاری دولت بیش از 500 هزار میلیارد تومان بوده 
اســت. بدین ترتیب بخش قابل توجهــی از درآمدهای ایران در دولت 

یازدهم صرف هزینه های جاری شده است.
در مجموع هشت سال دولت قبل، هزینه های جاری دولت 492 هزار 
میلیارد تومان بود. در حالی که دولت یازدهم فقط در سه سال و دو ماه 
به این رقم رسیده و اوج بی انضباطی مالی را به نمایش گذاشته است، 
حال مشخص نیست چرا رسانه های اقتصادی اصلاح طلب و همچنین 
چهره های سیاســی این جریان بی انضباطی دولت را در صفحات خود 
سانســور می کنند. میانگین ماهانه هزینه های جاری دولت های نهم و 
دهــم 5 هزار میلیارد تومان بوده در حالی که این شــاخص در دولت 
یازدهم به بیش از 13 هزار میلیارد تومان رسیده و رشد 160 درصدی 

را نشان می دهد.
دروغگوی فتنه

هنوز هم عبرت نگرفته است
عضو حزب منحله مشــارکت گفت روحانــی قطعا رئیس جمهور 

می شود. 
مصطفی تاج زاده به ایسنا گفته است: روحانی قطعا باید در انتخابات 

96 نامزد شود قطعا رئیس جمهور می شود.
وی نگفته که اگر روحانی نتوانســت رأی بیــاورد، آن وقت با این 
پیش گویی متصلب چه باید کرد؟ آیا او و امثال وی می گویند اشــتباه 
کردند یا مانند سال 88 که پیروزی قطعی موسوی را تلقین می کردند، 

باز هم مدعی تقلب خواهند شد؟
افراطیونی که تاج زاده جزو ابواب جمعی آنها بود در سال 88 مدعی 
تقلب 11 میلیونی شدند و موسوی را در حالی که 13 میلیون رأی آورده 
بود در مقابل 24/5 میلیون رأی احمدی نژاد، پیروز انتخابات خواندند. 
اما هم اکنون ویدئویی در اینترنت موجود اســت که در آن تاج زاده به 
دوســتان خود می گوید من که در ســتاد انتخابات بوده ام می دانم 11 

میلیون تقلب امکان ندارد.
یادآور می شود هاشمی رفسنجانی نیز اخیرا گفته بود روحانی حتما 

انتخاب خواهد شد.

وزیر خارجه اسبق آمریکا 
زدن  برهم  کــه  کرد  تصریح 
برجام بیــش از آنکه به نفع 
آمریکا باشد به نفع ایران است.

وزیر  کیســینجر«  »هنــری 
خارجه اسبق آمریکا در خصوص 
انتخاب »دونالــد ترامپ« بعنوان 
در  آمریکا  جدیــد  رئیس جمهور 
یک گردهمایی در شهر نیویورک 
گفت: بزرگترین چالش خاورمیانه، 
فرمانروایی احتمالی ایران بر منطقه 

است.
بــا  ارتبــاط  در  کیســینجر 
سرنوشت برجام در دولت ترامپ 
گفت: دور انداختن توافق هسته ای 
ایــران و 1+5 )آمریــکا، انگلیس، 
فرانســه، روســیه، چین به علاوه 
آلمان( بیش از آنکه به نفع آمریکا 

باشد، به نفع ایران است.
به گزارش فارس، وی تصریح 
کرد: من چنین توافقی را حاصل 
نکــردم اما پایــان دادن به آن در 
حال حاضر، معامله بزرگ و مهمی 

را برای ما حاصل نمی آورد.
ترامپ دنبال اصلاح توافق 

هسته ای است
»ولید فارس«، مشاور ترامپ 
در امــور سیاســت خارجی در 

مصاحبــه بــا روزنامه ســعودی 
»ایــلاف« گفت: ترامــپ توافق 
هســته ای با ایــران را به همان 
شکلی که الآن است، قبول ندارد، 
ولی باید منتظر بود تا ترامپ زمام 
امور را به دســت بگیرد و منتظر 
تصمیم شورای امنیت ملی برای 

تعیین آینده این توافق شد.
فارس افزود: ساز و کارهایی در 
قوانین بین المللی و آمریکا وجود 
دارد و باید منتظر ماند تا دید که 
دولت وی بــا این موضوع چگونه 
برخورد خواهد کرد. ولی ابزارهای 
زیادی وجــود دارد که می توان با 
آن ها این توافــق را تغییر داده و 
یا لغو کرد. ما مجبور نیســتیم به 
ســخنان ایران کــه می گوید این 
توافق امضا شده است، گوش بدیم، 
توافق های زیادی بوده و امضا شده 

ولی بعدها تغییر داده شده اند.
سناتور حامی تحریم های 

ایران، گزینه احتمالی برای 
ریاست پنتاگون

بنا به گفته دو نفر از منابع آگاه، 
تیم »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
منتخب آمریکا، نام »کلی آیوت« 
کنگره  جمهوری خــواه  ســناتور 
کــه نتوانســت در انتخابات اخیر 

کنگره پیروز شود را به عنوان نامزد 
احتمالی احراز ســمت وزیر دفاع 
آمریکا به لیست کابینه جدید خود 

اضافه کرده است.
آیوت همان ســناتوری است 
که چندی پیش پیشــنهاد کرد 
طرح توسعه تحریم های موشکی 
علیــه ایران - که از حمایت  18 
سناتور دیگر هم برخوردار است 
- به لایحه بودجه دفاعی آمریکا 

اضافه شود.
»سنترال  اطلاع رسانی  پایگاه 
مین« در این خصــوص گزارش 
کرد، اگــر آیوت به عنــوان وزیر 
دفاع جدید آمریکا برگزیده شود، 
بعنوان یک وزیر دفاع نومحافظه کار 
جنگ طلب و یکی از معدود زنانی 
اســت که در کابینه آینده ترامپ 

خواهد بود.
هنوز هیــچ تصمیمی در این 
زمینه اتخاذ نشــده است و لیست 
کنونی برای وزارت دفاع همچنان 
حــول محــور ژنرال بازنشســته 
»جوزف کیت کلــوگ«، »مایک 
فلن« مدیر سابق سازمان اطلاعات 
دفاعــی آمریکا و ســناتور »جف 
سشــنز« جمهوری خــواه ایالت 

»آلاباما« می چرخد.

کیسینجر:

برهم زدن برجام به نفع ایران است

سرویس سیاسی-
لیبرال دموکراســی نسخه 
آمریکایی اداره جهان این روزها 
بیــش از پیش رنگ باخته و در 
سراشیبی رسوایی و سقوط قرار 
دارد. آشوب در آمریکا که خود 
و  دموکراسی  لیبرال  سمبل  را 
می نامد  جهانیان  برای  الگویی 
لیبرال های وطنی را نیز سخت 

دلواپس کرده است.
تمدن غرب پس از رنســانس با 
نفی بســیاری از ارزش ها آغاز شد 
و اصالت را به علم و تجربه بخشید. 
متفکران، اندیشمندان و دانشمندان 
ایــن دوره در اروپا در تمام زمینه ها 
)از علوم سیاسی تا اقتصاد( به سرعت 
به دنبال بسترسازی های نوینی برای 
همه شــئونات زندگی آدمی بودند 
که ظاهرا انســان را بی نیاز از وحی 

نشان می داد. 
آنها در آن دوران وقوع جنگ های 
بزرگ را تا آن زمان معلول زیســت 
دینی انسان عنوان کرده و بسیاری 
از بحران هــای دیگر را با دین پیوند 
زدند. کشــورهای بزرگ اروپایی به 
ســرعت به گســترش صنایع خود 
پرداختند. این حرص و ولع را فرنگ 
رفتگان ایرانی »توسعه« و »ترقی« 
نامیدنــد و هم آنها بودند که پس از 
آن کشف و شهودها! در دیار فرنگ 
و در بازگشت به ایران مدعی شدند 
که چاره ای جز این نداریم که سرتا 

پا غربی شویم.
اما این عده تنها مظاهر تکنولوژی 
اروپا را در شهرهایش می دیدند و از 
ماهیــت آن بی خبر بودند یا خود را 

به بی خبری زده بودند.
آغاز توسعه غرب
 با چپاول شرق

کشــورهای اروپایی که حالا با 
ابــزاری که آنهــا را محصول همان 
می دانستند   رنســانس  بستر سازی 
در مسابقه ای دیوانه وار برای خوراک 
غول های  )ایــن  کارخانه هایشــان 
عظیم الجثــه( که هر روز میلیون ها 
کارگــر را به درون می کشــیدند و 
غروب پس می دادند به لشکرکشی و 
چپاول کشورهای آسیایی، آفریقایی 
و آمریکای لاتین پرداختند که فجایع 
بزرگ انسانی نیز به تبع آن رخ داد. 
دست آخر کار به آنجا رسید که اواخر 

قرن نوزدهم آبستن اتفاقی بزرگ شد 
که مولود آن در قرن بیستم دو جنگ 
جهانی بزرگ در مرکز »توسعه«! و 
»ترقی«!  بود کــه بی رحمانه ترین 
و بزرگترین جنگ های تاریخ بشــر 
را رقــم زد. اما آنها دیــن و خدا را 
با این بهانه که مســبب جنگ ها و 
کشــتارهای تاریخ بوده است کنار 
نهاده بودند و انســان مغرور از رشد 
علم را در مرکز هستی نشانده بودند. 
همین موضوع زمینه ساز انتقادهای 
فراوان از اســتنتاج های نادرست و 
به تبــع آن تلقینات موهوم پس از 
رنســانس در بستر حبس خانگی یا 
کلیسایی دین شد. انسان مغروری 
که در مرکز عالم نشــانده شده بود 
باید مســئولیت آنچــه رخ داده را 
می پذیرفت و انگشــت اتهام از دین 

برمی داشت، اما...
تاج گذاری

 پادشاه استعمارگران
ویران شــدن یکپارچه اروپا از 
یک سو و دوری آمریکا از جبهه های 
جنگ باعث شــد تا پس از خاموش 
شــدن آتش جنگ های اول و دوم 
اروپایی  جهانی، تمام استعمارگران 
یک جا این مقام را به آمریکا تفویض 
کنند و ابرقدرت نوظهور را ولی نعمت 
خویــش بدانند. چرا کــه به انواع و 
اقســام روش ها )از بمب اتم تا پل 
ساختن از مردم کشوری بی طرف( 
توسل جســته و قابلیت خویش را 
بــرای این مقام نشــان داده بود. او 

اکنون پادشاه استعمارگران بود.
آمریکای مغرور پس از آن خود 
را کدخدای جهان پنداشت و انواع 
و اقسام ســازمان های بین المللی را 
در خاکش تاسیس کرد تا پایتخت 
جهــان پس از جنگ را ســرزمین 
شش لول بندهای گاوچران معرفی 
کند. پس از آن گسترش قارچ گونه 
رســانه های غربی با فرهنگ لیبرال 
دموکراســی آغاز شد. ویترین هایی 
با شــعارهای رنگارنــگ که دل هر 
بیننده ای را می توانست ببرد. اما آیا 
ماهیت جنگ سالاران قرن بیستم 
عوض شــده بود؟! یــا اینکه آنها به 
مدد دجال های خود )رسانه هایشان( 
می توانستند دنیایی پر از وانموده ها و 

امر غیرواقع بسازند؟!
رسانه های غربی رویای تشکیل 

دهکده جهانی را در سر می پروراندند. 
دهکده ای که کدخدای خود خوانده 
آن به مدد بازوهای رســانه ای خود 
حتی در کشورهای دیگر انقلاب های 
مخملی و رنگی تزریق می کرد و یا 
با این رســانه ها بسترسازی تنبیه 
شــهروندانی که مطیــع امر و نهی 

آمریکا نیستند را فراهم می آورد.
دهکده

 و شهروندان مطیعش
شهید آوینی در این مورد نوشته 
اســت: »شــهروندِ مطیع ]دهکده 
جهانی[ کسی است که وجود فردی 
اش مستحیل در جامعه ای است که 
پیرامون او وجود دارد. اعتراضی ندارد. 
استدلال های رسمی را می پذیرد و در 
صدق گفتار سیاســتمداران تردید 
روا نمی دارد. تا آنجا تســلیم قوانین 
محلی اســت که عدالت را نه قبله 
قانون، که تابع آن می بیند. به آنچه 
فرا می خوانندش روی می آورد و از 
آنچه باز می دارندش پرهیز می کند. 
دروازه های گوش و چشم و عقلش 
برای پیام های پروپاگاندا باز اســت 
و مثــلًا در ایران خودمــان وقتی 
می شــنود که »بانک فــلان، بانک 
شماســت «، باور می کند و پولش 
را در بانکی انبار می کند که جایزه 
بیشتری می دهد... و از این قبیل. و 
خوب! دهکده جهانی هم برای آنکه 
سر پا بماند به شهروندان مطیعی نیاز 
دارد که سرشان در آخور خودشان 

باشد.«
اینجا ته خط

 لیبرال - دموکراسی
اغلــب  خــلاف  بــر  ترامــپ 
پیش بینی ها از کلینتون پیشی گرفت 
در حالی که حتــی برخی زعمای 
جمهوریخواهان  و  نومحافظه کاران 
نیــز از کلینتون حمایت می کردند. 
اما ماجــرا را باید فراتر از انتخابات، 
لابلای تلقی مــردم و نگرانی اوباما 
بازخوانی کرد. اوباما در پیامی ضبط 
شده از آمریکایی ها خواست پس از 
انتخاباتی خسته کننده و گاه عجیب 
یکدیگر را نه به چشــم رقیب، بلکه 
به چشم هموطن نگاه کنند و اینکه 
»نتیجه هرچه باشد ما برترین کشور 

دنیا هستیم.«
او ناظــر به نتایج هشــدارآمیز 
آخرین نظرســنجی ها سخن گفته 

اســت. نتایج نظرسنجی مشترک 
موسســه مورنینــگ کنســالت و 
پلیتیکو نشــان می دهد 85 درصد 
آمریکایی ها در توصیف احساسات 
خود درباره انتخابات خواهان پایان 
یافتن آن هستند؛ 72 درصد نسبت 
به انتخابات مضطرب هستند و 71 
درصد نیز دربــاره آن ابراز نگرانی 
آمریکایی ها همچنین در  کرده اند. 
توصیــف عواطف خود نســبت به 
انتخابات 53 درصد خشمگین، 50 
درصد ناراحت و 39 درصد افسرده 
هســتند. تنها 25 درصــد مردم 
گفته اند  نسبت به انتخابات کنونی 
حس رضایت و خرســندی دارند. 
اینها علائم یــک جامعه عاصی اما 

مستاصل است.
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آمریکا به هم ریخت
لیبرال های وطنی دلواپس شدند!

گفت: برخی از مدعیان اصلاحات بدجوری از شکســت هیلاری کلینتون 
دمغ شــده اند. چرا؟! مگر کلینتون با ترامپ چه فرقی دارد؟ هر دو ســر و ته 

یک کرباسند.
گفتم: خب! هیلاری کلینتون در حمایت از فتنه آمریکایی- اسرائیلی 
88 ســنگ تمام گذاشــته بود. قطعنامه 1929 که به قول خودش 
تحریم های فلج کننده علیه ایران بــود را در حمایت از فتنه گران به 
تصویب رساند، تروریست های داعش را پدید آورد، در برنامه هسته ای 

کشورمان بیشترین خباثت را نشان داد و...
گفت: اگر دشــمنی و کینه توزی کلینتون با ایران دلیل رویکرد برخی از 
مدعیان اصلاحات به او باشــد، مگر ترامپ که از تخم و ترکه بوش است کمتر 

از کلینتون با ایران دشمنی می ورزد؟!
گفتم: مرد حسابی!  مشکل اصلی آنها کلینتون و ترامپ نیست، علت 
اصلی عزای آنها به هم ریختگی آمریکاست که از آن بت ساخته بودند!
گفت: این مدعیان اصلاحات، خودشــون متوجه هستند که دارند چیکار 

می کنند؟
گفتم: چه عرض کنم؟ یارو می گفت یک روز داشتم برنامه فوتبال 
را از یک کانال عربی  دنبال می کردم، مادر بزرگم هر وقت که گزارشگر 

حرفی می زد، با صدای بلند می گفت آمین!


